JCPAL t)E1TAPFV
OVADO

)Ei 2U15
"Solicito informações ao Excelentíssimo

Prefeito de Itapevi Jaci Tadeu, e do Secretário

de Segurança Pública sobre a possibilidade de

implantação de bases, fixas, da Guarda Civil

Municipal nos bairros do Jardim Rosemeire e

Parque Suburbano, neste município".

CÂMARA MUMCIIPAL DE IITAPEVII
- Estado de São Paulo -

Requerimento N° 54812015

REQUEIREMOS à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma

regimental vigente, que seja o presente encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito de ltapevi Jaci Tadeu, sobre a possibilidade de implantação de bases,

fixas, da Guarda Civil Municipal nos bairros do Jardim Rosemeire e Parque

Suburbano, neste município". VIU NCIPA 1.  DFiV!

POTO CO LO
JUSTIFICATIVA 	 30 !tW 2015

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;

Senhores Vereadores; 	 `ssiiiatura

A implantação de bases fixas nesses municípios é de suma importância

aos bairros, por se tratarem de bairros populosos e um pouco afastados do

centro de nossa cidade.

A Instalação de bases fixas daria uma segurança maior ao bairro uma

pronta resposta aos que necessitarem de um socorro/atendimento. Sabemos

que hoje a Guarda Municipal faz rondas constantes nesses bairros. Mas as

instalações das bases seriam de grande valia e contemplaria o grande desejo

de moradores desses bairros.

Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os vereadores

desta Casa de Leis, para aprovação do presente requerimento, para que com a

máxima urgência sejam prestadas as informações ora solicitadas.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nerv, 30 de Abril de 2015.

CEP.: 06694-090 Rua Arnaldo Sergio cordeiro das Neves, 80 - Vila Nov
Fone: (11) 4141-4472 - www. camaraitapevi.sp.go v. hr

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

EROJINA FERREIRPODOY
Vkredora "Tininhal' \PSD

LU C IA4Ø'V<YL1 VE'IR'A'FAR IA
Verad6r "Bolor" PSD

.3

o

AKDENIS MQHAMADIÇPURANI
Veriaíor "Akdenis" PSD

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vi/a Nova Itapevi - Ilapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br